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Naše číslo


Vybavuje/linka
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SE-VO2-2023/004532-045
Ing. Miroslav Baxant /+421250944575
       Bratislava/28.11.2023
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – č.3

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Výzbrojný materiál“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2023/S 183-571393 zo dňa 22.09.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 186/2023 p.č. 31783 – MST zo dňa 25.09.2023.

Otázky pre časť 13

1) Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia, pre položku č. 13.3 Termovízny monokulárny prístroj celkové zväčšenie minimálne 24x. Bude verejný obstarávateľ akceptovať celkové zväčšenie 16x, nakoľko pri takomto monokuláre s rozlíšením 384 x 288 je celkové zväčšenie 24x absolútne nepoužiteľné a užívateľ nebude vidieť nič iné ako pixely?

Odpoveď na otázku č. 1
Verejný obstarávateľ bude akceptovať celkové zväčšenie minimálne 16x.

2) Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia, pre položku č. 13.3 Termovízny monokulárny prístroj telo z odolnej hliníkovej zliatiny 7075. Po preverení skutočnosti s odborníkmi a taktiež s našim výrobcom máme za to, že táto požiadavka je uvedená nesprávne. Uvedený referenčný model PARD TA32-25 taktiež nemá telo z hliníkovej zliatiny, ale z plastu, na internete sú uvedené zavádzajúce informácie. Bude verejný obstarávateľ akceptovať telo z odolného plastu, kde výrobca garantuje, že sa jedná o kvalitnejšie materiály ako u referenčného produktu?
Odpoveď na otázku č. 2
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj telo z odolného plastu.
S pozdravom






.................................................

       Mgr. Ľubomír Kubička







riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR
Príloha:

1. Príloha č.1 SP – Opis PZ pre časť 13
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